
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  144    del  28.06.2017. 
 

OGGETTO:  Liquidazione canoni demaniali attraversamento fiume Fino in Comune di Città 

S.Angelo – Utenza PE/AI/412 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventotto (28) del mese di giugno  (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con nota consortile del 13.02.2017 prot. 2487 è stata richiesta al Servizio del Genio 

Civile Ufficio Demanio Idrico della Regione Abruzzo l’autorizzazione in sanatoria 

all’attraversamento in subalveo con condotta irrigua ubicata in agro del Comune di Città 

Sant’Angelo al foglio di mappa 58 particelle 88 e 63; 

con nota RA/54465/16 del 29.06.2016 il Servizio del Genio Civile Ufficio Demanio 

Idrico della Regione Abruzzo ha richiesto ai fini dell’ottenimento dell’autorizzazione in 

sanatoria: 

1. Il pagamento de canoni demaniali pregressi (dall’anno 2005 all’anno 2016) per un 

importo di € 2.998,71; 

2. Il pagamento dell’importo di € 155,00 quale deposito cauzionale; 

3. Per le vie brevi il canone annualità 2017 dell’importo di € 155,00; 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario, allegata al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale, con le quale si propone il pagamento degli 

importi suindicati; 

Ritenuto provvedere in merito 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione dell’importo 

complessivo di € 3.153,71 quale canone demaniale per gli anni 2005-2016 e anno 2017 

per l’utenza PE/AI/412 “Autorizzazione in sanatoria all’attraversamento in subalveo con 

condotta irrigua ubicata in agro del Comune di Città san’Angelo al foglio di mappa 58 

particelle 88 e 63 e l’importo di € 155,00 quale deposito cauzionale; 

2) di effettuare il pagamento con bonifico bancario intestato a “Regione Abruzzo – Gestione 

Demanio Idrico” IBAN IT 28 R 07601 03600000040205379 indicando come causale 

“Canoni anni 2005-2016 e 2017”  – Cap. 32107 – PE/AI/412” e “deposito cauzionale” 

Cap. 35108-PE/AI/412; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 31 denominato “Canoni, 

imposte, tasse e bolli di atti amministrativi” del Bilancio di Previsione consortile 2017. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   12.30     del giorno  28.06.2017    alle ore  13.00    

del giorno  03.07.2017 

Chieti, lì  03.07.2017   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


